
Společné jednání pracovních 

skupin Obce a města + Venkov 

při RSK KHK

18. 9. 2017, Hradec Králové



Program jednání PS 

• Zahájení a úvod 

• Aktuální informace pro obce
– Aktivity RSK, informace NSK

– Příprava 2020+ a analýzy regionálních disparit

– Chytrý region  a dotační rozcestník 

– Aktualizace Regionálního akčního plánu 

– Aktuální stav čerpání EU dotací 

• Program obnovy venkova KHK 2018+

• Integrované nástroje 
– CLLD – místní akční skupiny 

– ITI Hradecko-pardubické aglomerace

• CzechInvest – katalog investičních příležitostí

• Diskuse, závěr



Úvodní slovo

Bc. Pavel Hečko
radní Královéhradeckého kraje



Přehled aktivit od posledního setkání

s akcentem na rozvoj obcí (3. 4. 2017)

• květen 2017 – pět regionálních workshopů pro obce
• květen 2017 – šetření v oblasti chytrých řešení pro 

obce 
• červen 2017 – seminář pro obce na téma veřejné 

zakázky 
• červen 2017 – 1. setkání ORR krajů a RSK s MMR
• červenec/srpen 2017 – mapování potřeb, bariér 

čerpání a bílých míst (RAP)
• září 2017 – seminář OPZ sociální podnikání (obec 

Dubenec)
• září 2017 – 7. zasedání NSK v Hradci Králové (bílá místa, 

2021+)



Semechnice (2.5.)
Libuň (3.5.)
Dolní Kalná (4.5.)
Hořiněves (9.5.)
Velké Petrovice (10.5.)

Program rozvoje kraje
+

Dotace EU, ČR a KHK



Regionální centrum podpory obcí a venkova
= poradenské, informační a vzdělávací místo pro zástupce obcí v oblasti strategického 

plánování a místního rozvoje, regionální spolupráce a dotačních příležitostí:

• Konzultační činnost – rozvoj obcí a regionu, strategické plánování, dotační zdroje, 
legislativa, metodická podpora, zapojování veřejnosti,…

• Analytické a koncepční práce – zpracování strategických dokumentů, analýz 
a tematických studií, výzkum v regionu, průzkumy a šetření,…

• Dotační poradenství – vyhledávání vhodného zdroje financování, aktuální výzvy na 
dotace EU, ČR a KHK, zpracování projektové žádosti,…

• Sdílení dobré praxe – prezentace úspěšných projektů, podpora absorpční kapacity 
regionu, organizace exkurzí a studijních cest,…

• Vzdělávání a informovanost – organizace workshopů a konferencí, zajištění školení 
a lektorů, vzdělávání a stáže, spolupráce se školami,…

• Spolupráce v regionu – iniciace a zapojování subjektů, spolupráce aktérů, 
integrované projekty, nové kontakty, výměna zkušeností,…

• Publikační a osvětová činnost – zajištění dostatečné informovanosti, přenos mezi 
úrovněmi, vydávání publikací, webový portál,…

• Další témata nejen pro obce - životní prostředí, odpady, energetické úspory, smart
řešení, zaměstnanost, podpora podnikání, centrální nákupy a veřejné zakázky,...

www.cirihk.cz/centrum-pro-obce-a-venkov

http://www.cirihk.cz/centrum-pro-obce-a-venkov


REGIONÁLNÍ STÁLÁ KONFERENCE KHK

• Regionální akční plán 
Královéhradeckého kraje 

• bariéry čerpání dotací a 
bílá místa 

• zástupci regionu v 
Národní stálé konferenci

• webový portál s aktuálními 
informacemi

• pořádání seminářů a 
publikační činnost

• podpora a poradenství 
regionálním aktérům

• zasedání Regionální stálé 
konference

• jednání pracovních skupin 
RSK KHK

• spolupráce s nositeli 
integrovaných nástrojů

• sběr projektových záměrů 
na území kraje 

• prioritizace potřeb (KAP, 
MAP, silnice,…)

• analytické práce a 
monitoring čerpání

1. mapování 
potřeb v 

území

2. spolupráce 
s regionálními 

partnery

3. podněty na 
poskytovatele 

dotací 

4. přenos 
informací do 

území



7. zasedání NSK v Hradci Králové 5. – 6. 9. 2017

Příprava regionů na období 2021+

Úroveň státu:

Příprava tvorby Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+

NSK – koordinační skupina, PS – zástupci obcí, měst a venkova

Úroveň státu a kraje:

Regionální akční plány - aktualizace 2017 (bariéry čerpání, bílá místa)

Úroveň kraje:

Příprava strategie rozvoje kraje 2021+ (zapojení regionálních partnerů)

RSK – koordinační skupina, PS – zástupci obcí, měst a venkova

Analytické práce

Územní disparity v rámci kraje…?



!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R !R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

Jičín

NáchodHořice

Trutnov

Jaroměř

Broumov

Vrchlabí

Dobruška

Nová Paka

Nový Bydžov

Hradec Králové

Kostelec nad Orlicí

Rychnov nad Kněžnou

Nové Město nad Metují

Dvůr Králové nad Labem

Změna počtu obyvatel obcí Královéhradeckého kraje 
2001 – 2015

ORP  

hranice kraje  

hranice okresu   

!R

Index změny počtu obyvatel

méně než 0,80

0,81 - 0,90

0,91 - 1,00

1,01 - 1,10

1,11 - 1,20

1,21 a více



Index stáří v obcích Královéhradeckého kraje

2008

2015

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R !R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

Jičín

NáchodHořice

Trutnov

Jaroměř

Broumov

Vrchlabí

Dobruška

Nová Paka

Nový Bydžov

Hradec Králové

Kostelec nad Orlicí

Rychnov nad Kněžnou

Nové Město nad Metují

Dvůr Králové nad Labem

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R !R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

Jičín

NáchodHořice

Trutnov

Jaroměř

Broumov

Vrchlabí

Dobruška

Nová Paka

Nový Bydžov

Hradec Králové

Kostelec nad Orlicí

Rychnov nad Kněžnou

Nové Město nad Metují

Dvůr Králové nad Labem

Index stáří

méně než 50

50,1 - 75

75,1 - 100

100,1 - 125

125,1 - 150

150,1 a více ORP  

hranice kraje  

hranice okresu   

!R



Nezaměstnanost v obcích Královéhradeckého kraje

2008

2015

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R !R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

Jičín

NáchodHořice

Trutnov

Jaroměř

Broumov

Vrchlabí

Dobruška

Nová Paka

Nový Bydžov

Hradec Králové

Kostelec nad Orlicí

Rychnov nad Kněžnou

Nové Město nad Metují

Dvůr Králové nad Labem

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

!R !R

!R

!R

!R

!R

!R

!R

Jičín

NáchodHořice

Trutnov

Jaroměř

Broumov

Vrchlabí

Dobruška

Nová Paka

Nový Bydžov

Hradec Králové

Kostelec nad Orlicí

Rychnov nad Kněžnou

Nové Město nad Metují

Dvůr Králové nad Labem

Míra nezaměstnanosti (v %)

méně než 3

3,1 - 6

6,1 - 9

9,1 - 12

12,1 a více

ORP  

hranice kraje  

hranice okresu   

!R



Vývoj HSO
v KHK (obce)

2008

2015

200
8



Vývoj HSO
v KHK (POÚ)

2008

2015

200
8



Hospodářsky slabé a silné oblasti v KHK 

200
8



závěry 
územních 
analýz 

interpretace 
regionálních 
disparit

tematický 
„atlas“ 



Mapování chytrých řešení 
obce KHK 

• v květnu 2017

• více jak 60 respondentů

• 1/3 obce do 500 obyv.

Průzkum firem

(srpen až září 2017)

1. workshop DOPRAVA

17. 10. od 13:00 na KÚ KHK

www.chytryregion.cz

20,75

26,42

30,19

32,08

33,96

41,51

43,40

47,17

49,06

56,60

56,60

60,38

67,92

71,70

75,47

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Bikesharing

Energetický management

Inteligentní platební systémy

Dopravní telematika

Zelená infrastruktura

Chytré veřejné služby

E-participace

Mobilní rozhlas

Čistá doprava

Obnovitelné zdroje energie

Chytrý úřad

Mobilní aplikace

Chytré prvky

Úsporné osvětlení

Odpady

Relativní četnost odpovědí (v %)

D
ílč

í o
b

la
st

http://www.chytryregion.cz/


Workshop

SMART ŘEŠENÍ V DOPRAVĚ

17.10.2017 od 13:00 hod.
KÚ KHK, zasedací místnost P1.906 Albrechta Valdštejna 

Budou prezentovány příspěvky ve 4 tématech

Workshopu se kromě řady odborníků a zástupců Královéhradeckého kraje 
zúčastní také firmy poskytující technologie pro chytrá řešení a seznámí Vás 
se svými zkušenostmi a s nejnovějšími trendy v oblasti. 

Registrační formulář www.chytryregion.cz

ČISTÁ 
MOBILITA

DOPRAVNÍ 
TELEMATIKA

CHYTRÉ 
PARKOVÁNÍ

INTELIGENTNÍ 
SYSTÉM VEŘEJNÉ 

DOPRAVY

https://goo.gl/forms/2YHTQcoOPNMY3ZjY2
http://www.chytryregion.cz/


Chytrý region

WEBOVÝ PORTÁL

 Sběr projektových 
záměrů

 Smart řešení pro 
rozvoj regionu 

 Dotační rozcestník
pro obce 

www.chytryregion.cz

http://www.chytryregion.cz/


4. ročník konference

Příležitosti pro region

Co nového po roce 2020?

11.10.2017 od 9:30 hod.

Hotel Tereziánský Dvůr

Hradec Králové

www.cirihk.cz/konference-2017

http://www.cirihk.cz/konference-2017
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjM87zplZ_TAhXKFZoKHdA8AdEQjRwIBw&url=http://www.mas.regionpoodri.cz/sms-cr&psig=AFQjCNFF1K68q0VghAKgertLyTzB94JIbg&ust=1492095174803338
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjM87zplZ_TAhXKFZoKHdA8AdEQjRwIBw&url=http://www.mas.regionpoodri.cz/sms-cr&psig=AFQjCNFF1K68q0VghAKgertLyTzB94JIbg&ust=1492095174803338
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjh-omdkcfTAhVBnBoKHSbqDWQQjRwIBw&url=http://www.parlamentnilisty.cz/zpravy/tiskovezpravy/SMO-CR-Zasedani-predsednictev-Svazu-mest-a-obci-CR-a-ZMOS-288194&psig=AFQjCNG44R5EBJjjVcVJBtgXP1N826jJEg&ust=1493468331459140
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjh-omdkcfTAhVBnBoKHSbqDWQQjRwIBw&url=http://www.parlamentnilisty.cz/zpravy/tiskovezpravy/SMO-CR-Zasedani-predsednictev-Svazu-mest-a-obci-CR-a-ZMOS-288194&psig=AFQjCNG44R5EBJjjVcVJBtgXP1N826jJEg&ust=1493468331459140
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjx46799cHTAhXEwxQKHWzKCQgQjRwIBw&url=http://www.smartech.cz/cesky-statisticky-urad/&psig=AFQjCNHn9G2zpstigj6FKH1aWeTyzad22w&ust=1493289216064970
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjx46799cHTAhXEwxQKHWzKCQgQjRwIBw&url=http://www.smartech.cz/cesky-statisticky-urad/&psig=AFQjCNHn9G2zpstigj6FKH1aWeTyzad22w&ust=1493289216064970
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjgg_HmkMfTAhVHuBoKHTFUDGsQjRwIBw&url=http://www.czaerospace.com/about-czechinvest/&psig=AFQjCNEjCq5VCxc6jVttTGERTqD8PYwEbQ&ust=1493468214712685
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjgg_HmkMfTAhVHuBoKHTFUDGsQjRwIBw&url=http://www.czaerospace.com/about-czechinvest/&psig=AFQjCNEjCq5VCxc6jVttTGERTqD8PYwEbQ&ust=1493468214712685


4. ročník konference Příležitosti pro region

Co nového po roce 2020?



Regionální akční plán KHK

aktualizace 2017



Regionální akční plán KHK
aktualizace 2017 

mapování potřeb, bariér čerpání dotací a „bílých 
míst“

Potřeby obcí dle témat (TOP 10)
• Místní komunikace a chodníky 
• Kanalizace a čistírny odpadních vod
• Péče o kulturní a přírodní dědictví
• Péče o veřejná prostranství a zeleň
• Infrastruktura pro poskytování sociálních služeb
• Infrastruktura základních škol a jejich zázemí
• Snížení energetické náročnosti veřejných budov
• Podpora kultury, sportu a spolkové činnosti
• Rozvoj nemotorové (cyklistické) dopravy 
• Infrastruktura pro rozvoj bydlení



Bílá místa dle podaktivit RAP (TOP 15)

Tematická oblast 1 – Dopravní dostupnost a mobilita

 Rekonstrukce místních komunikací 

 Budování a rekonstrukce cyklostezek a cyklotras 

 Řešení dopravy v klidu 

Tematická oblast 2 – Životní prostředí a energie

 Sídelní zeleň a veřejná prostranství

Tematická oblast 3 – Sociální začleňování a bezpečnost

 Infrastruktura pro poskytování sociálních služeb

 Infrastruktura ve zdravotnictví 

Tematická oblast 4 – Zaměstnanost a vzdělávání

 Infrastruktura pro vzdělávání 

Tematická oblast 5 – Výzkum, inovace a podnikání

 Infrastruktura pro rozvoj podnikání – brownfields

Tematická oblast 6 – Správa a atraktivita území

 Revitalizace a zachování kulturních památek

 Podpora bytové výstavby a revitalizace domovního fondu

 Volnočasové aktivity a sport

 Kulturní a spolková činnost

 Turistická infrastruktura

 Zázemí pro veřejnou správu

 Rozvoj sítí a internetu



Příloha č. 1 RAP 

Seznam silnic financovatelných z IROP 1.1
aktualizace 2017 

nově přidány projekty:

www.cirihk.cz/regionalni-akcni-plan

II/325 Velký Vřešťov – I/35, 1. etapa II 325 křiž. s I/35 Hostinné

II/305 Borohrádek - hranice okr. RK - PA II 305 křiž s I/11 hranice KHK

II/320 Třebešov - Libel II 320 křiž. s II/304 křiž. s II/321

http://www.cirihk.cz/regionalni-akcni-plan




Aktuální stav čerpání 

dotací EU 2014 – 2020



Aktuální stav čerpání prostředků EU v ČR
Celková hodnota podaných a schválených žádostí o podporu v OP 
v České republice v mld. Kč (k 8. 9. 2017)

64,6

90,1

53,1

94,9
98,1

46,1

3,0

45,4

35,6 35,1

26,6
23,7 22,4

2,6

0

20

40

60

80

100

120

Operační program
Doprava

Integrovaný regionální
operační program

Operační program
Zaměstnanost

Operační program
Výzkum, vývoj a

vzdělávání

Operační program
Podnikání a inovace

pro
konkurenceschopnost

Operační program
Životní prostředí

Operační program
Technická pomoc

M
ili

ar
d

y
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

podané žádosti celkem: 450 mld.  Kč
schválené žádosti celkem: 191 mld. Kč 



Celková hodnota podaných a schválených žádostí o podporu v OP dle krajů 
v mld. Kč (k 8. 9. 2017)

Aktuální stav čerpání prostředků EU v KHK

56,0

64,2

49,8

31,5

44,3

25,5
27,5

31,3

26,5

19,1

22,7 22,4

19,2

9,9

24,3
22,0

20,4 19,5

13,9 13,8
12,3 11,8 11,4

9,7 9,6 9,2
8,1

5,4

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

M
ili

ar
d

y
K

č

dotace z EU na podané žádosti dotace z EU na schválené žádosti



Celková hodnota podaných a schválených žádostí o podporu v OP dle krajů 
v tis. Kč (k 8. 9. 2017) – přepočet na 1 obyvatele 

Aktuální stav čerpání prostředků EU v KHK

60,8

50,2

43,1

49,4

54,5

43,6

33,4

41,8

34,7

41,2
39,3 38,4

32,3
34,6

37,7

27,1

19,3 18,7 18,6 18,3 18,3 18,1 17,6 16,9 16,6 15,8
13,9

10,8

0

10

20

30

40

50

60

70

Ti
sí

ce
K

č

Dotace z EU na podané žádosti v přepočtu na jednoho obyvatele

Dotace z EU na schválené žádosti v přepočtu na jednoho obyvatele



Celková hodnota podaných a schválených žádostí o podporu v OP s realizací 
na území KHK v mil. Kč (k 8. 9. 2017)

Aktuální stav čerpání prostředků EU v KHK

5 856

2 944
3 048

2 850

3 919

426

61

3 296

2 171

1 542

1 243

957

426

50

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

Integrovaný regionální
operační program

Operační program
Zaměstnanost

Operační program Životní
prostředí

Operační program
Výzkum, vývoj a

vzdělávání

Operační program
Podnikání a inovace pro
konkurenceschopnost

Operační program
Doprava

Operační program
Technická pomoc

M
ili

o
n

y 
K

č

Dotace z EU na podané žádosti Dotace z EU na schválené žádosti

podané žádosti celkem: 19,1 mld.  Kč
schválené žádosti celkem: 9,7 mld. Kč 



Schválené EU projekty v KHK (v mil. Kč) – 8. 9. 2017

Vložit vybrané projekty

Operační program Název projektu Žadatel CZV EU

OPZ Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV Královéhradecký kraj 354,9 301,7

OPŽP Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji Královéhradecký kraj 220,0 220,0

OPŽP Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II Královéhradecký kraj 200,1 200,1

OPVVV Infrastruktura pro strategický rozvoj Univerzity Hradec Králové Univerzita Hradec Králové 160,3 136,2

OPD Revitalizace trati Hradec Králové  - Jaroměř - Trutnov, II. fáze Správa železniční dopravní cesty 471,9 401,2

OPPIK Unikátní zámkové systémy PERK a FAB RSG ASSA ABLOY Czech & Slovakia s.r.o. 137,0 34,2

IROP II/286 Jičín - Železnice - hranice okresu Královéhradecký kraj 98,4 83,7

IROP Ochrana kulturního dědictví - revitalizace zámku Rychnov nad Kněžnou Jan Kolowrat-Krakowský 97,1 82,5

OPPIK Výroba inovovaných textílií pro stavebnictví a zemědělství JUTA a.s. 383,0 95,8

IROP Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice Královéhradecký kraj 95,7 81,4

IROP Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí Královéhradecký kraj 94,7 80,5

IROP II/303 Pěkov - průtah Královéhradecký kraj 94,4 80,3

IROP Pořízení bezemisních vozidel pro účely veřejné dopravy v HK Dopravní podnik města Hradce Králové 180,1 153,1

IROP Revitalizace hradu Kost Kinský dal Borgo, a.s. 88,2 75,0

OPPIK
Inovace technologií pro vyvinuté produkty a procesy v Technistone, a.s., 
Hradec Králové, ke zvýšení konkurenceschopnosti a exportní výkonnosti. Technistone, a.s. 87,5 30,6

IROP Zvýšení kvality návazné péče ve FN HK Fakultní nemocnice Hradec Králové 78,7 66,9

IROP Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov Královéhradecký kraj 72,8 61,9

IROP II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 2. etapa Královéhradecký kraj 71,1 60,5

IROP
Modernizace a obnova přístrojového vybavení perinatologického centra 
FN HK Fakultní nemocnice Hradec Králové 70,0 59,5



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu 
na projekty obcí v ČR dle OP (v mil. Kč) k 8. 9. 2017

16 300,1

23 807,1

1 525,7
697,2

52,3 153,4 40,6

7 990

6 898

628 508
50 30

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

Operační program
Životní prostředí

Integrovaný regionální
operační program

Operační program
Zaměstnanost

Operační program
Výzkum, vývoj a

vzdělávání

Operační program
Technická pomoc

Operační program
Doprava

Operační program
Podnikání a inovace

pro
konkurenceschopnost

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

podané žádosti celkem: 43 mld. Kč 
schválené žádosti celkem: 16 mld. Kč



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu 
na projekty obcí v krajích ČR (v mil. Kč) k 8. 9. 2017

9 416,3

4 951,7
5 227,4

4 468,4

3 248,3
2 933,1 2 885,4

2 429,9 2 560,5
2 891,8

2 423,6

1 355,9
1 028,3

4,1

3 736

2 125 2 070

1 685
1 383

1 161 1 115 1 019 917 907
666

431
269

3
0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu 
na projekty obcí v KHK (v mil. Kč) k 8. 9. 2017

1 348,3

1 460,7

66,3

5,0 5,0

561
524

24 5 2
0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

Operační program Životní
prostředí

Integrovaný regionální operační
program

Operační program Zaměstnanost Operační program Technická
pomoc

Operační program Výzkum,
vývoj a vzdělávání

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

podané žádosti celkem: 3 mld. Kč
schválené žádosti celkem: 1 mld. Kč



EU projekty obcí v KHK v mil. Kč – 8. 9. 2017 
Operační program Název projektu Žadatel CZV EU

OPŽP Kanalizace a ČOV Černý Důl Městys Černý Důl 91,7 77,9

OPŽP Výstavba kanalizace Rudník Obec Rudník 90,8 77,2

OPŽP
DOBRÁ VODA U HOŘIC, SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A 
ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD Obec Dobrá Voda u Hořic 59,2 50,3

OPŽP Intenzifikace úpravny vody Herlíkovice Město Vrchlabí 55,6 47,2

OPŽP
KRATONOHY - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČISTÍRNA 
ODPADNÍCH VOD OBEC KRATONOHY 52,2 44,3

OPŽP Kanalizace a ČOV Smidary OBEC SMIDARY 51,2 43,6

OPŽP Tlaková kanalizace a ČOV Vlčkovice v Podkrkonoší OBEC VLČKOVICE V PODKRKONOŠÍ 33,5 28,5

IROP Požární zbrojnice Trutnov MĚSTO TRUTNOV 32,7 27,8

IROP
Přístavba polytechnického a jazykově komunikačního 
centra ZŠ Lánov Obec Lánov 31,9 27,1

OPŽP
Velké Svatoňovice - dokončení kanalizace, včetně nové 
ČOV OBEC VELKÉ SVATOŇOVICE 25,4 21,6

IROP Pěšky i na kole bezpečně po Dvoře Králové Město Dvůr Králové nad Labem 25,4 21,6

OPŽP Kanalizace Hlušice 2.etapa OBEC HLUŠICE 25,3 21,5

IROP Autobusový terminál v Hostinném Město Hostinné 25,1 21,3

IROP
Rekonstrukce chodníků a zřízení cyklistických pruhů na 
ulicích Českoskalická, Pražská v Náchodě - I. etapa MĚSTO NÁCHOD 20,7 17,6

IROP Požární zbrojnice SDH Kopidlno Město Kopidlno 20,4 17,4

IROP Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí Město Kostelec nad Orlicí 20,0 17,0

IROP Dopravní terminál Broumov MĚSTO BROUMOV 19,8 16,8

IROP Nízkoprahový klub Novopacko Město Nová Paka 16,8 14,3

IROP Portál občana a komunikace s úřadem přes internet Statutární město Hradec Králové 16,0 13,6

OPŽP Zateplení domu s pečovatelskou službou v ul. Sokolovská Město Jičín 15,4 6,2



Program obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 

2018+ 



Komunitně vedený místní rozvoj 

CLLD – místní akční skupiny 



www.cirihk.cz

http://www.cirihk.cz/mas-v-khk

http://www.cirihk.cz/mas-v-khk


Strategie ITI 

Hradecko-pardubické aglomerace



www.cirihk.cz

http://iti.hradec.pardubice.eu

http://iti.hradec.pardubice.eu/


Co nás čeká?

• 2. setkání odborů RR a sekretariátů RSK a MMR – 10.10.2017

• 4. ročník konference Příležitosti pro region – 11.10.2017 v HK 

• 10. zasedání Regionální stálé konference KHK – 11.10.2017 

• workshop SMART doprava pro obce – 17.10.2017

• celostátní konference Venkov v Dřítči 1. – 3.11.2017

• přípravné práce na období 2021+ včetně strategie rozvoje kraje 

• analýzy územních disparit včetně měst a venkova 

• jednání pracovních skupin RSK (leden 2018 a dál)

• aktualizace databáze průmyslových zón v kraji 

• rozvoj koncepce Chytrý region 

• …



CZECHINVEST

Katalog investičních příležitostí 




